
 

 

 

 

 

 

 

SOSTITUZIONE MEMBRO DI COMMISSIONE 

 

Prot. n. 842/2024   

Decreto Direttoriale n.  45/2024 - Rep. n.  45/2024 

 

La Direttrice del Dipartimento di Fisiologia e Farmacologia “V. Erspamer” 

Visto il Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca emanato con D.R. n. 427/2021 del 11.02.2021; 

Vista la delibera del Consiglio del Dipartimento del 16/01/2024 con la quale è stata approvata l’attivazione di 

n. 1 assegno di ricerca per il SSD BIO/09 di categoria B) – Tipologia II da svolgersi presso il Dipartimento di 

Fisiologia e Farmacologia - Università degli Studi di Roma “La Sapienza”, per la ricerca dal titolo: “How 

decisions are controlled in the primate brain?; 

Vista la copertura economico-finanziaria garantita da fondi di ricerca del Progetto Europeo di ricerca “GA 

945539 - COREDEM” (CUP B85I20000160005) - Responsabile Scientifico, prof. Stefano Ferraina;   

Visto il bando AR n. 01/2024 prot. n. 309/2024 del 19.02.2024; 

Vista la delibera del Consiglio di Dipartimento nella seduta del 16/04/2024, che ha nominato la commissione 

di concorso di cui al predetto bando; 

Visto il Decreto Direttoriale n. 40/2024 del 22.04.2024 di nomina della Commissione giudicatrice per il bando 

suindicato; 

Visti i lavori iniziati dalla suddetta Commissione giudicatrice in data 24.04.2024; 

Considerato 

che il Prof. Stefano Ferraina, Presidente e membro effettivo della Commissione giudicatrice, in data 

29.04.2024 ha comunicato le proprie dimissioni a seguito della presa visione dell’elenco dei candidati alla 

procedura suindicata ritenendo di poter incorrere in situazioni di incompatibilità;  

Ritenuto 

di dover accettare le dimissioni del Prof. Stefano Ferraina;  

 

DISPONE 

 

Art. 1 

Sono accettate le dimissioni del Prof. Stefano Ferraina - Ordinario dell’Università degli Studi di Roma La 

Sapienza - quale membro effettivo della Commissione giudicatrice nella procedura selettiva, per titoli per 

l'attribuzione di n. 1 assegno per lo svolgimento di attività di ricerca di categoria B) – Tipologia II per il 

settore scientifico disciplinare BIO/09 presso il Dipartimento di Fisiologia e Farmacologia “V. Erspamer” 

dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza” (Bando AR N. 01/2024 del 19.02.2024). 

Art. 2 

la nomina della Prof.ssa Alexandra Battaglia Mayer a componente effettivo della Commissione giudicatrice 

della procedura selettiva suindicata in sostituzione del Prof. Stefano Ferraina. Pertanto la Commissione 

risulta essere così composta:  

Membri effettivi: 

- Prof.ssa Alexandra Battaglia Mayer (P.O. – SSD BIO09 Università degli Studi di Roma La Sapienza) 

- Prof. Emiliano Brunamonti (P.A.– SSD BIO09 Università degli Studi di Roma La Sapienza)   

- Prof. Pierpaolo Pani (P.A.– SSD BIO09 Università degli Studi di Roma La Sapienza)  

Membri supplenti: 

- Prof. Aldo Genovesio (P.A.– SSD BIO09 Università degli Studi di Roma La Sapienza)  



 

Della presente disposizione, acquisita alla raccolta interna, è dato avviso mediante pubblicazione sul sito 

web del Dipartimento di Fisiologia e Farmacologia “V. Erspamer” e sul portale della Trasparenza di Ateneo. 

Roma, li 03.05.2024  

Dipartimento di Fisiologia e Farmacologia “Vittorio Erspamer” 

f.to  La Direttrice, Prof.ssa Eleonora Palma 

 


